2024 年 1 月 23 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

SBI アセットマネジメントが設定・運用するインデックスファンドの

純資産総額 2 兆円突破のお知らせ

当社子会社の SBI アセットマネジメント株式会社（以下「SBI アセットマネジメント」）が設定・運

用するインデックスファンドの純資産総額が 2 兆円を突破※いたしましたのでお知らせいたします。

SBI アセットマネジメントのインデックスファンドは、世界初のインデックスファンドを世に送り出

した米国バンガード社の米国上場 ETF を包んだ「SBI・V シリーズ」のファンドをはじめ、世界最大の

運用会社であるブラックロック・グループとの提携による「SBI・i シェアーズシリーズ」の他、低コス

トかつ特色のある ETF を組み合わせた「雪だるまシリーズ」等、個人投資家の長期の資産形成に資す

る業界最低水準の低コストのファンドとして提供してまいりました。

なかでも、「SBI・V・S&P500 インデックス・ファンド」は 2019 年 9 月の設定来わずか 30 ヵ月で純

資産総額が 5,000 億円を突破し、2024 年 1 月 19 日には 1.3 兆円を超えるほど投資家の皆様から高い評

価を得ております。主要な販売金融機関である株式会社 SBI 証券における、同社のインデックスファン

ドの受益者数は 2023 年 12 月末で約 195 万人、つみたて口座数も約 122 万口座と、いずれも大きな支

持を集めております。

また 1 月 30 日には新ファンドとして「SBI・SPDR・S&P500 高配当株式インデックス・ファンド（年

4 回決算型）」および「SBI・V・米国高配当株式インデックス・ファンド（年 4 回決算型）」を設定予定

であり、引き続き投資家のポートフォリオの構築にご活用いただけるインデックスファンドの拡充を進

める一方、2023 年 12 月の設定後、わずか 23 営業日で 300 億円を突破した「SBI 日本高配当株式（分

配）ファンド（年４回決算型）」を含む「SBI 日本シリーズ」など、アクティブファンドにおいても低コ

ストのファンドの品揃えを拡充しており、お陰様で同社のアクティブファンドの純資産総額も 3,000 億

円を超える規模に拡大しました。

今後も「顧客中心主義」のもと、良質かつ低コストの運用商品を提供し、投資家の皆様の最適な資産

形成に貢献してまいります。

以上
※：参考指標をもつ EXE-i シリーズを含めた金額です。

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 商品企画部 電話:03(6229)0170

1.1

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2020/3 2020/9 2021/3 2021/9 2022/3 2022/9 2023/3 2023/9 2024/1/23

（兆円） SBIアセットマネジメントが設定・運⽤する
インデックスファンドの純資産総額合計の推移